
  

         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 

TERÇA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0933 

 

 Sumário  

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................................................................................................................................ 2 

RESOLUÇÃO 005_2022 CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE ...................................................................................... 2 

RESOLUÇÃO 006_2022 CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE ...................................................................................... 3 

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................................................... 4 

AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................................................... 5 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO ........................................................ 6 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO ........................................................ 9 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO ...................................................... 11 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO ...................................................... 12 

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 066/2022-PMQC .......................................................................................................... 14 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO ........................................................................... 16 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0933 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

RESOLUÇÃO 005_2022 CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE  

- APROVAÇÃO PROGRAMAÇÃO DE SAÚDE 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0933 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

RESOLUÇÃO 006_2022 CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE  

- APROVAÇÃO PROGRAMAÇÃO DE SAÚDE 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0933 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 040/2022-PMQC 
 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento 
dos interessados, que realizará Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, no SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS, sob Nº. 040/2022-PMQC, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR 
LOTE (AFERIDO PELO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO), conforme especificado no Edital.  

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CAMINHÕES, ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS, PERTENCENTES A 
FROTA DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 
09hs00min do dia 06 de Junho de 2022, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento 
será no mesmo dia, às 09hs00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Quarto 
Centenário (Paço Municipal “29 de Abril”), localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº. 
594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente, 
de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, no endereço 
supracitado, via Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br), pelo telefone/fax (44) 
3546-1109 ou pelo e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com. 

 
 
 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário/PR, 23 de Maio de 2022. 
 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0933 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 041/2022-PMQC 
 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, torna público para conhecimento 
dos interessados, que realizará Licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, no SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS, sob Nº. 041/2022-PMQC, com critério de julgamento de MENOR PREÇO POR 
LOTE (AFERIDO PELO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO), conforme especificado no Edital.  

Do Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS DE PASSEIO, AMBULÂNCIAS, VANS  E 
MOTOCICLETAS, PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO. 

Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 
14hs00min do dia 06 de Junho de 2022, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento 
será no mesmo dia, às 14hs00min, na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Quarto 
Centenário (Paço Municipal “29 de Abril”), localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, Nº. 
594, centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

Mais informações poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de expediente, 
de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, no endereço 
supracitado, via Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br), pelo telefone/fax (44) 
3546-1109 ou pelo e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com. 

 
 
 
 
 

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário/PR, 23 de Maio de 2022. 
 
 
 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0933 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
 
 

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
 

a) Processo Nrº              : 97/2022 
b) Licitação Nrº             :           40/2022 

c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação  : 24/05/2022 
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 

 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
Fornecedor: INOVAÇÕES COM. DE MED. E PRODUTOS PARA SÁUDE LTDA 

CNPJ/CPF: 32.138.304/0001-06 
 
 
 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 1.814,40 (um mil, oitocentos e quatorze reais e quarenta centavos) 

 
 
 

Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

1 ADESIVO DENTAL, TIPO: ATIVAÇÃO DUAL, 
COMPONENTES: AUTOCONDICIONANTE, 
COMPOSIÇÃO: DOIS COMPONENTES, 
PASSO ÚNICO, APRESENTAÇÃO: 
CONJUNTO COMPLETO. FRASCO 5ML. 

COLTENE UNID 1,00 43,4700 43,47 

5 ARTICAÍNA, ASSOCIADA COM 
EPINEFRINA, 4% + 1/100.000, SOLUÇÃO 
INJETÁVEL. TUBETE 1,8ML. 

DFL TBTE 250,00 3,8000 950,00 

6 BENZOCAÍNA, 20%, GEL TÓPICO. POTE DFL UNID 2,00 12,0000 24,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0933 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

12G. 
10 DESENGRIMPANTE, COMPOSIÇÃO: 

ADITIVOS INIBIDORES CORROSÃO E 
OXIDAÇÃO,TENSOATIVO, 
APRESENTAÇÃO: SPRAY, FINALIDADE: 
LUBRIFICANTE, APLICAÇÃO: 
INSTRUMENTOS DE ALTA E BAIXA 
ROTAÇÃO. TUBO 200ML. 

MAQUIRA TUBO 2,00 36,6800 73,36 

11 FIO DENTAL, MATERIAL: POLIAMIDA, 
COMPRIMENTO: 500 M, TIPO: EXTRAFINO, 
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 
ENCERADO, AROMATIZADO. TUBO 500M. 

MEDFIO TUBO 2,00 11,8500 23,70 

13 LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 
COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM 
NOREPINEFRINA, CONCENTRAÇÃO: 30 
MG,ML + 0,04 MG,ML, FORMA 
FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL. 
TUBETE 1,8ML. 

DLA TBTE 250,00 1,8800 470,00 

15 MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO 
INOXIDÁVEL, FITA, ROLO 50CM, 5 MM, 
DESCARTÁVEL. 

MAQUIRA UNID 10,00 2,4500 24,50 

16 MATRIZ ODONTOLÓGICA, AÇO 
INOXIDÁVEL, FITA, ROLO 50CM, 7 MM, 
DESCARTÁVEL. 

PREVEN UNID 10,00 1,2700 12,70 

17 MEPIVACAÍNA CLORIDRATO, 3%, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL. TUBETE 1,8ML. 

DLA TBTE 50,00 2,8000 140,00 

18 PASTA ABRASIVA, APRESENTAÇÃO: 
GRÃOS, TAMANHO GRÃO: 1 A 2, 
APLICAÇÃO: POLIMENTO DE PEÇAS EM 
GERAL, COMPOSIÇÃO: RESINA 
COMPOSTA. BISNAGA 2G. 

MAQUIRA BISN 1,00 22,1900 22,19 

24 TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, 
POLIÉSTER + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, 
CENTRO NEUTRO, CERCA DE 170 MM, 
CERCA DE 4 MM, DESCARTÁVEL. 
EMBALAGEM 50 UNIDADES. 

IODONTOSUL EMB 2,00 4,7600 9,52 

25 TOUCA HOSPITALAR, MATERIAL : NÃO 
TECIDO 100% POLIPROPILENO, MODELO: 
COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, COR : 
SEM COR, GRAMATURA : CERCA DE 20 
G,M2, TAMANHO : ÚNICO, TIPO USO : 
DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICA 
ADICIONAL 01: HIPOALERGÊNICA, 

ANADONA EMB 2,00 10,4800 20,96 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0933 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

ATÓXICA, INODORA, UNISSEX. 
EMABALAGEM 100 UNIDADES. 

 
 

 
 
 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ R$ 1.814,40 
 
 
 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 24 de maio de 2022.  
 
 
 
 
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0933 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
 

a) Processo Nrº              : 97/2022 
b) Licitação Nrº             :           40/2022 

c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação  : 24/05/2022 
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 

 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
 
 

Fornecedor: LIDER DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 
CNPJ/CPF: 38.170.314/0001-05 

 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 967,87 (novecentos e sessenta e sete reais e oitenta e sete centavos) 

 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

3 ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM ROLETE, 
ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE 
IMPUREZAS, NÃO ESTÉRIL. PACOTE 100 
UNIDADES. 

FAROL PCT 5,00 2,9100 14,55 

7 CARBONO P/ ARTICULAR, EM PAPEL, 
FORMATO DE FITA, DUPLA FACE - 1 COR, 
ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EM FOLHA. 
EMBALAGEM 12 UNIDADES. 

IODONTOSUL EMB 1,00 2,3400 2,34 

8 CARIOSTÁTICO, ÁCIDO FLUORÍDRICO, 
NITRATO DE PRATA, HIDRÓXIDO DE 
AMÔNIA, LÍQUIDO. FRASCO 5ML. 

AAF UNID 1,00 33,2100 33,21 

9 CLOREXIDINA, DIGLICONATO, 0,12%, 
COLUTÓRIO.BOMBONA 2000ML. 

REYMER UNID 5,00 76,3600 381,80 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0933 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

12 FIO DE SUTURA, CATGUT SIMPLES C/ 
AGULHA, 3-0, COMPR. MÍNIMO 70 CM, 
TIPO AGULHA: 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, 
COMPRIMENTO: 3,0 CM, ESTÉRIL 

SHALON ENV. 72,00 5,4900 395,28 

14 MANDRIL ODONTOLÓGICO, MATERIAL: 
LATÃO, MODELO: ADAPTADOR DE 
PONTAS DE ALTA ROTAÇÃO, 
COMPATIBILIDADE: PARA CONTRA 
ÂNGULO. 

MICRODONT UNID 1,00 21,3500 21,35 

19 PASTA PROFILÁTICA, PEDRA POMES, 
LAURIL SULFATO DE SÓDIO. BISNAGA 
90G. 

IODONTOSUL BISN 2,00 5,6700 11,34 

22 SUGADOR, RESINA 
ABS/POLIPROPILENO/PVC, CIRÚRGICO 
COLETOR DE OSSOS, C/ FILTRO, 
EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTÉRIL. 
DESCARTÁVEL. 

MAQUIRA UNID 40,00 2,7000 108,00 

 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ R$ 967,87 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 24 de maio de 2022.  
 
 
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0933 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve: 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
 

a) Processo Nrº              : 97/2022 
b) Licitação Nrº             :           40/2022 

c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação  : 24/05/2022 
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 

 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
Fornecedor: MC MEDICALL PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA 

CNPJ/CPF: 27.330.244/0001-99 
 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 139,03 (cento e trinta e nove reais e três centavos) 

 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

4 APLICADOR ODONTOLÓGICO, DOBRÁVEL, 
DESCARTÁVEL, PLÁSTICO,  PONTAS FIBRAS NÃO 
ABSORVENTES, TIPO PONTA: REGULAR. PACOTE 100 
UNIDADES. 

KG PCT 2,00 25,2500 50,50 

20 PORTA AMÁLGAMA, NÁILON, AUTOCLAVÁVEL, 
MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL. 

MAQUIRA UNID 1,00 16,8300 16,83 

23 TIRA ABRASIVA - USO ODONTOLÓGICO, AÇO 
INOXIDÁVEL + ÓXIDO DE ALUMÍNIO, CERCA DE 150 
MM, 6 MM, ENVELOPE C/ 12 UNIDADES, ESTÉRIL. 
DESCARTÁVEL. 

AAF UNID 6,00 11,9500 71,70 

 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ R$ 139,03 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 24 de maio de 2022.  
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0933 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 

O prefeito Municipal, WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
legislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 

 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 

 
 

a) Processo Nrº              : 97/2022 
b) Licitação Nrº             :           40/2022 

c) Modalidade                :           Processo Dispensa: 
d) Data Homologação  : 24/05/2022 
e) Objeto Homologado : AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 

 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 
10.301.0003.2.131. - MANTER E EQUIPAR A ATENÇÃO BASICA EM SAÚDE 

 
 
 

Fornecedor: PHARMED COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 
CNPJ/CPF: 20.138.626/0001-76 

 
 
 
 
 

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 177,60 (cento e setenta e sete reais e sessenta centavos) 

 
Item Especificação Marca Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

2 AGULHA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: AÇO 
INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO: 
GENGIVAL, ANESTESIA, DIMENSÃO: 30 G 
CURTA, TIPO PONTA : COM BISEL 
TRIFACETADO, TIPO CONEXÃO: CONECTOR P, 
SERINGA CARPULE, TIPO USO: ESTÉRIL, 
DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: C, PROTETOR 
PLÁSTICO E LACRE. CAIXA 100 UNIDADES. 

INJECTA CX 1,00 47,6000 47,60 

21 SUGADOR, PVC, SALIVA, C/ ARAME, PACOTE 
C/ 40 UNIDADES, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. 

SS PLUS UNID 20,00 6,5000 130,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0933 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

 
 

Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ R$ 177,60 
 
 

QUARTO CENTENÁRIO, 24 de maio de 2022.  
 
 

_________________________ 
WILSON AKIO ABE 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0933 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

 
 
 
 

                                  EXTRATO DO CONTRATO Nº. 066/2022-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ sob o n º 01.619.104/0001-41, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, nº 
594, Centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, CEP: 87365-000, doravante 
denominado CONTRATANTE, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. WILSON AKIO 
ABE, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito 
no CPF/MF sob Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, nº 444, 
Centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: INOVAÇÕES COM. DE MED. E PRODUTOS PARA SÁUDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob Nº. 32.138.304/0001-06, estabelecida à Rua General Osorio, nº 150, Centro, no Município de 
Assis Chateaubriand, Estado do Paraná, neste ato representado por sua representante legal, a 
Sra. MARLI APARECIDA DE REZENDE, brasileira, solteira, portadora da portadora da Cédula de 
Identidade RG Nº. 8.833.862-6/SSP-PR e inscrita no CPF/MF sob o Nº. 037.097.129-98, residente e 
domiciliada no Município de Assis Chateaubriand, Estado do Paraná. 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO. 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2022 

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$ 1.814,40 (um mil, oitocentos e quatorze 
reais e quarenta centavos). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: - O prazo de vigência deste contrato será de 120 (cento e vinte) dias, a 
contar da data de assinatura do contrato podendo ser prorrogado. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por 
conta da seguinte dotação orçamentária: 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO.         

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de Maio de 2022. 
 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0933 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

 
 
 
 

                                  EXTRATO DO CONTRATO Nº. 066/2022-PMQC 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ sob o n º 01.619.104/0001-41, com sede na Av. Dr. Hemerson Siqueira e Silva, nº 
594, Centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, CEP: 87365-000, doravante 
denominado CONTRATANTE, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, Sr. WILSON AKIO 
ABE, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 3.971.307-1/SESP-PR e inscrito 
no CPF/MF sob Nº. 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, nº 444, 
Centro, na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: LIDER DISTRIBUIDORA PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob Nº. 
38.170.314/0001-05, estabelecida à Av. Marilia, nº 838, Centro, no Município de Mariluz, Estado 
do Paraná, neste ato representado por seu representante legal, o Sr. VINICIUS DINEL DA 
SILVEIRA, brasileiro, casado, empresário, portador da Carteira Nacional de Habilitação Nº. 
03722060913/DETRAN-PR e inscrita no CPF/MF sob o Nº. 347.920.548-85, residente e domiciliado 
no Município de Mariluz, Estado do Paraná. 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO. 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 040/2022 

VALOR: O presente contrato tem o valor total de R$ 967,87 (novecentos e sessenta e sete reais 
e oitenta e sete centavos). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: - O prazo de vigência deste contrato será de 120 (cento e vinte) dias, a 
contar da data de assinatura do contrato podendo ser prorrogado. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para o objeto desta licitação, os recursos previstos incorrerão por 
conta da seguinte dotação orçamentária: 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL 
DE CONSUMO, 08.009.10.301.0003.2.131.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO.         

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 24 de Maio de 2022. 
 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

 TERÇA-FEIRA, 24 DE MAIO DE 2022 – ANO III, EDIÇÃO Nº 0933 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2022-05-24T15:47:04-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




